来收购人所持上市公司股份发生变化，将严格按照相关法律法规的要求，依法履

行相关批准程序及信息披露义务。

三、本次收购所履行的相关程序及具体时间

浙江日发精密机械股份有限公司   收购报告书（摘要）

20

（一）已经履行的决策程序及报批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已履行的决策及审批程序包括：

1、2018 年 5 月 2 日，日发集团已召开 2017 年度股东会，审议通过了本次

收购涉及的相关议案；

2、2018 年 5 月 2 日，金投实业作为杭州锦琦的执行事务合伙人已同意上市

公司发行股份购买杭州锦琦持有的捷航投资 18.80%股权；

3、2018 年 5 月 2 日，金投实业作为杭州锦磐的执行事务合伙人已同意上市

公司发行股份购买杭州锦磐持有的捷航投资 4.70%股权；

4、2018 年 5 月 2 日，捷航投资股东会已审议通过上市公司向日发集团、杭

州锦琦及杭州锦磐发行股份购买其合计持有的捷航投资 100.00%股权；

5、本次交易已获得新西兰 OIO 核准。新西兰 OIO 已于 2018 年 5 月 23 日出

具决定通知书，通知书载明：同意日发精机收购捷航投资 100%的股权，该等收

购应于该决定通知书出具之日起 12 个月内完成；

6、上市公司第六届董事会第十八次会议、第六届董事会第十九次会议、第

六届董事会第二十二次会议已审议通过本次重组相关议案；

7、2018 年 8 月 8 日，上市公司 2018 年度第二次临时股东大会已审议通过

本次重组报告书（草案）及相关议案。

（二）尚需履行的决策程序及报批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、本次交易尚需获得中国证监会核准。

本次交易未取得中国证监会批准或核准前不实施本次重大资产重组方案，本

次交易能否取得中国证监会同意或核准以及最终取得同意或核准的时间均存在

不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

浙江日发精密机械股份有限公司   收购报告书（摘要）

21

第三节 收购方式

一、收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益情况

本次交易前，上市公司总股本为 554,088,969 股。本次交易标的资产的交易

价格为 125,000.00 万元，全部交易对价以股份支付，发行价格为 6.18 元/股，合

计发行 202,265,370 股。本次交易前后上市公司股权结构对比如下：

序

号
股东名称

发行前 发行后（不含配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 日发集团 248,094,929 44.78% 402,827,938 53.26%

2 吴捷 43,740,000 7.89% 43,740,000 5.78%

3 五都投资有限公司 8,593,998 1.55% 7,129,898 1.14%

控股股东及其一致行动人合计 300,428,927 54.22% 455,161,936 60.18%

4 杭州锦琦 - - 38,025,889 5.03%

5 杭州锦磐 - - 9,506,472 1.26%

杭州锦琦、杭州锦磐合计 - - 47,532,361 6.28%

6 其他股东 253,660,042 45.78% 253,660,042 33.54%

合计 554,088,969 100.00% 756,354,339 100.00%

注：根据五都投资有限公司出具的承诺，五都投资有限公司计划在 2018 年 9 月 5 日起

的十二个月内，增持不低于 949,300 股，同时不超过上市公司总股本 2%的股份。本次交易

前五都投资有限公司的持股数和持股比例系根据中登公司于 2018年 9月 10日出具的股东名

册进行披露。

本次募集配套资金认购对象为不超过 10 名特定投资者，募集配套资金总额

不超过 100,000.00 万元。由于本次交易募集配套资金的发行价格为不低于募集配

套资金定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的 90.00%，最终股份发行数量无

法确定，因此暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构的影响。本次交易前后，

上市公司控股股东、实际控制人均未发生变更，社会公众持股比例符合深交所相

关规则，不影响上市公司的上市地位。

二、本次收购方案的主要内容

浙江日发精密机械股份有限公司   收购报告书（摘要）

22

本次交易总体方案包括：（1）发行股份购买资产；（2）募集配套资金。募集

配套资金的生效和实施以本次发行股份购买资产的生效和实施为条件，但最终募

集配套资金发行成功与否不影响发行股份购买资产的实施。

（一）发行股份购买资产

上市公司拟通过发行股份的方式，购买日发集团、杭州锦琦以及杭州锦磐合

计持有的捷航投资 100.00%股权，捷航投资的主要资产为其间接持有的 Airwork